
Y JIMEMOR ........ 
Penna ES DIFERENCIA 

  

INFORME ANUAL DE GERENCIA 

EJERCICIOS ECONOMICOS 2011 

1.-- ANTECEDENTES 

De conformidad a la Ley de Compañías, en mi calidad de Gerente General de 
JIMEMOR Cia. Ltda. y en atención a las funciones a mí encomendadas pongo en 
consideración de los Accionistas el presente informe sobre el ejercicio económico 
2011. 

2.- OBJETIVOS 

Uno de los objetivos del presente informe se limita a dar a conocer la gestión 
empresarial realizada en este período. 

3.- ASPECTOS ADMINISTRATIVOS 

En el presente período económico, las decisiones tomadas por la Gerencia General 
estuvieron encaminadas al desarrollo económico de la empresa, tomando en cuenta 
las leyes y reformas emitidas en cuanto a importaciones. Las actividades realizadas 
han sido fructíferas pues en el término del período 2011, la empresa ha obtenido 
utilidades que le permitirán cubrir sus compromisos actuales. 

4.- ASPECTOS FINANCIEROS 

La cuenta de efectivo, Banco del Pichincha al 31 de diciembre de 2011, mantienen 
un saldo de $251.00, valores contables y disponibles. 

1.1.1. DISPONIBLE 
1.1.1.02.01 BANCO PICHINCHA 251.00 

Los activos exigibles suman la cantidad de 20.194.25 al 31-12-09, el detalle de esta 
cuenta es: 

1.1.2.01. CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
1.1.2.01.01 DOCUMENTOS Y CTAS POR COB NO RELAC 14.409.90 

1.1.2.02. IMPUESTOS ANTICIPADOS 

1.1.2.02.01 RETENCIONES |.R. EJERCICIO 4.218.20 

1.1.2.02.03 CREDITO TRIBUTARIO IVA 1.607.39 

  

Alpachaca - Machala 5-20 y Tena Telf: 2602-801 
Ibarra- Ecuador e-mail: fabianjimenez0qma.com 

RUC: 1091720805001



» JIMEMOR ....... 
Pena ES DIFERENCIA 

Los activos realizables suman la cantidad de 29.698.86 al 31-12-09, el detalle de esta 

cuenta es: 

1.1.3. REALIZABLE 

1.1.3.01.01 INVENTARIOS 37.568.88 

Los activos fijos forman un porcentaje mínimo frente al activo es de 0,1% ya que su 
valor se encuentra depreciado en aproximadamente un 71% 

1.2. ACTIVO FIJO 

1.2.2. DEPRECIABLE 
1.2.2.01 MUEBLES Y ENSERES 303,57 
1.2.2.04 EQ. DE COMPUTACION 2.151,26 

1.2.3. DEPRECIACIÓN ACUMULADA 
1.2.3.01 DEP. AC. MUEBLES Y ENSERES 129.03 
1,2.3.04 DEP. AC. EQ. COMPUTACION 2.151.26 

Los pasivos que mantienen la empresa al 31 de diciembre del 2011 son de 

$.40.538.26 están divididos en corto y largo plazo y el detalle es el siguiente: 

2. PASIVO 40.538,26 

2.1. PASIVO CORRIENTE 26.892,97 

OBLIGACIONES INSTITUCIONES 
2.1.1. FINANCIERAS C.P 16.525,83 

2.1.1.01 BANCO DEL PICHINCHA 1.256,52 

* 2,1.1.03 COOP. PABLO MUÑOZ VEGA 8.911,35 

2.1.1.04 COOP. PABLO MUÑOZ VEGA 1.357,95 

2.1.1.05 COOP. PILAHUIN TIO 1.333,34 

2.1,1.06 BANCO DEL PACIFICO 2.000,00 

2.1.1.07 BANCO DE GUIA Y AQUIL 1.666,67 

2.1.2. PROVEEDORES 1.601,82 

2.1.2.01 PROVEEDORES 1.601,82 

2.1.3. BENEFICIOS POR PAGAR 3.812,03 

2.1.3.01 APORTE PATRONAL POR PAGAR 144,59 

2.1.3.02 APORTE PERSONAL POR PAGAR 111,27 

2.1.3.03 SUELDOS POR PAGAR 3.341,84 

2.1.3.04 15% UTILIDADES POR PAGAR 214,34 

2.1.4. PRESTAMOS ACCIONISTAS 3.799,78 

  

Alpachaca - Machala 5-20 y Tena Telf: 2602-801 
Ibarra- Ecuador e-mail: fabianjimenez(Ogma.com 

RUC: 1091720805001



15: JIMEMOR ....... 
OP RENaA ES DIFERENCIA 

  

2.1.4.01 

. 2.1.5, 

2.1.5.01. 

2.1.5.01.01 

2.1.5.01.02 

2.1.5.01.03 

2.1.5.02. 

2.1.5.02.01 

2.1.5.03. 

2.1.5.03.01 

2.2. 

- 2,21. 

2.2.1.01 

2.2.1.03 

2.2.1.04 

2.2.1.05 

2.2.1.06 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 

IMPUESTOS POR PAGAR 

RETENCIONES EN LA FUENTE 

1% RET. FUENTE 

2% RETENCION EN LA FUENTE 

10% RETENCIÓN EN LA FUENTE 

RETENCIONES DE IVA 

100% RETENCION 

IVA POR PAGAR 

IVA POR PAGAR 

PASIVO LARGO PLAZO 

OBLIGACIONES INSTITUCIONES 
FINANCIERAS 

BANCO DEL PICHINCHA 

COOP. PABLO MUÑOZ VEGA 

COOP. PABLO MUÑOZ VEGA 

COOP. PILAHUIN TIO 

BANCO DEL PACIFICO 

3.799,78 

15,14 

7,78 

9,33 

1.121,26 

2.565,05 

4.981,64 

4.931,92 

333,33 

833,35 

1.153,51 

13.645,29 

13.645,29 

El capital de la compañía que al 31 de diciembre de 2011 asciende a $. 400,00 
valores que se ha mantenido inalterable desde el año 2006. 

El saldo al 31 de diciembre del 2011 de utilidades antes de participaciones e 
impuestos es de $ 1428.93 

Quiero dejar constancia de que la Gerencia en su administración se ha ceñido a las 
“instrucciones fijadas por los Directivos, para cumplir de la mejor manera su plan de 
trabajo. 

apoyo prestado. 

   

     
EA    

  

   

  

      ADA 
   

Wilson Moreno Ortega 

Gerente General 

  

Alpachaca - Machala 5-20 y Tena Telf: 2602-801 
Ibarra- Ecuador e-mail: fabianjimenezO0qma.com 

RUC: 1091720805001 

 


