

### INFORME ANUAL DE GERENCIA

### **EJERCICIOS ECONOMICOS 2011**

### 1.- ANTECEDENTES

De conformidad a la Ley de Compañías, en mi calidad de Gerente General de JIMEMOR Cia. Ltda. y en atención a las funciones a mí encomendadas pongo en consideración de los Accionistas el presente informe sobre el ejercicio económico 2011.

### 2.- OBJETIVOS

Uno de los objetivos del presente informe se limita a dar a conocer la gestión empresarial realizada en este período.

### 3.- ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

En el presente período económico, las decisiones tomadas por la Gerencia General estuvieron encaminadas al desarrollo económico de la empresa, tomando en cuenta las leyes y reformas emitidas en cuanto a importaciones. Las actividades realizadas han sido fructíferas pues en el término del período 2011, la empresa ha obtenido utilidades que le permitirán cubrir sus compromisos actuales.

## 4.- ASPECTOS FINANCIEROS

La cuenta de efectivo, Banco del Pichincha al 31 de diciembre de 2011, mantienen un saldo de \$251.00, valores contables y disponibles.

1.1.1.	DISPONIBLE	
1.1.1.02.01	BANCO PICHINCHA	251.00

Los activos exigibles suman la cantidad de 20.194.25 al 31-12-09, el detalle de esta cuenta es:

	CUENTAS POR COBRAR CLIENTES DOCUMENTOS Y CTAS POR COB NO RELAC	14.409.90
1.1.2.02.	IMPUESTOS ANTICIPADOS	
	RETENCIONES I.R. EJERCICIO CREDITO TRIBUTARIO IVA	4.218.20 1.607.39

# JIMEMOR GIALLIDA EXPERIENCIA ES DIFERENCIA

Los activos realizables suman la cantidad de 29.698.86 al 31-12-09, el detalle de esta cuenta es:

1.1.3. REALIZABLE
1.1.3.01.01 INVENTARIOS

37.568.88

Los activos fijos forman un porcentaje mínimo frente al activo es de 0.1% ya que su valor se encuentra depreciado en aproximadamente un 71%

1.2.	ACTIVO FIJO	
1.2.2.	DEPRECIABLE	
1.2.2.01	MUEBLES Y ENSERES	303,57
1.2.2.04	EQ. DE COMPUTACION	2.151,26
1.2.3.	DEPRECIACION ACUMULADA	
1.2.3.01	DEP. AC. MUEBLES Y ENSERES	129.03
1.2.3.04	DEP. AC. EQ. COMPUTACION	2.151.26

Los pasivos que mantienen la empresa al 31 de diciembre del 2011 son de \$.40.538.26 están divididos en corto y largo plazo y el detalle es el siguiente:

2.	PASIVO			40.538,26
2.1.	PASIVO CORRIENTE			26.892,97
2.1.1.	OBLIGACIONES INSTITUCIONES FINANCIERAS C.P		16.525,83	
2.1.1.01	BANCO DEL PICHINCHA	1.256,52		
2.1.1.03	COOP. PABLO MUÑOZ VEGA	8.911,35		
2.1.1.04	COOP. PABLO MUÑOZ VEGA	1.357,95		
2.1.1.05	COOP. PILAHUIN TIO	1.333,34		
2.1.1.06	BANCO DEL PACIFICO	2.000,00		
2.1.1.07	BANCO DE GUIAYAQUIL	1.666,67		
2.1.2.	PROVEEDORES		1.601,82	*,
2.1.2.01	PROVEEDORES	1.601,82		
2.1.3.	BENEFICIOS POR PAGAR		3.812,03	
2.1.3.01	APORTE PATRONAL POR PAGAR	144,59		
2.1.3.02	APORTE PERSONAL POR PAGAR	111,27		
2.1.3.03	SUELDOS POR PAGAR	3.341,84		
2.1.3.04	15% UTILIDADES POR PAGAR	214,34		
2.1.4.	PRESTAMOS ACCIONISTAS		3.799,78	

Alpachaca - Machala 5-20 y Tena Telf: 2602-801 lbarra- Ecuador e-mail: fabianjimenez@gma.com RUC: 1091720805001

## JIMEMOR. CIA.LIDA EXPEDIENCIA ES DIFERENCIA

2.1.4.01	PRESTAMOS ACCIONISTAS	3.799,78		
2.1.5.	IMPUESTOS POR PAGAR		1.153,51	
2.1.5.01.	RETENCIONES EN LA FUENTE			
2.1.5.01.01	1% RET. FUENTE	15,14		
2.1.5.01.02	2% RETENCION EN LA FUENTE	-		
2.1.5.01.03	10% RETENCION EN LA FUENTE	7,78		
2.1.5.02.	RETENCIONES DE IVA			
2.1.5.02.01	100% RETENCION	9,33		
2.1.5.03.	IVA POR PAGAR			
2.1.5.03.01	IVA POR PAGAR	1.121,26		
2.2.	PASIVO LARGO PLAZO			13.645,29
2.2.1.	OBLIGACIONES INSTITUCIONES FINANCIERAS		13.645,29	
2.2.1.01	BANCO DEL PICHINCHA	2.565,05		
2.2.1.03	COOP. PABLO MUÑOZ VEGA	4.981,64		
2.2.1.04	COOP. PABLO MUÑOZ VEGA	4.931,92		
2.2.1.05	COOP. PILAHUIN TIO	333,33		
2.2.1.06	BANCO DEL PACIFICO	833,35		

El capital de la compañía que al 31 de diciembre de 2011 asciende a \$. 400,00 valores que se ha mantenido inalterable desde el año 2006.

El saldo al 31 de diciembre del 2011 de utilidades antes de participaciones e impuestos es de \$ 1428.93

Quiero dejar constancia de que la Gerencia en su administración se ha ceñido a las instrucciones fijadas por los Directivos, para cumplir de la mejor manera su plan de trabajo.

Al finalizar este informe quiero agradecer a los señores socios de la compañía por el apoyo prestado.

Wilson Moreno Ortega

Gerente General